
 
ՆԱԽԱԳԻԾ 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 

 
 ---  --------- 2014թ.                                                                                              N ___-Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 75-րդ և 76-

րդ հոդվածներով և «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ 

օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 

թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարն ավելացնել 16,400.0 հազար դրամով, 

2) ծախսերի գումարն ավելացնել 1,659,818.3 հազար դրամով, 

3) դեֆիցիտի (պակասուրդի) գումարն ավելացնել 1,643,418.3 հազար դրամով։ 

2. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 

թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1-7 հավելվածներում կատարել 

փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-7 

հավելվածների։ 

3. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի «Երևան քաղաքի 2014 

թվականի բյուջեի մասին» N 97-Ն որոշման 2-րդ կետի 1-ին ենթակետի «4,924,972.8 հազար 

դրամ» բառերը փոխարինել «4,905,768.3 հազար դրամ» բառերով, 2-րդ ենթակետի «1,023,729.5 

հազար դրամ» բառերը փոխարինել «1,020,997.1 հազար դրամ» բառերով։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը։ 

 

 
 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                  Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծով 

(այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեում 

իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

 Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեով համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի 

ազատ մնացորդը կանխատեսվել էր 400,000.0 հազար դրամ, սակայն տարեվերջին այն 

կազմել է 2,043,418.3 հազար դրամ, ինչը հիմնականում պայմանավորված է 

մրցակցային գնումների գործընթացի  արդյունքում առաջացած տնտեսումներով: 

Հաշվի առնելով փաստացի կատարողականի արդյունքները սույն որոշման նախագծով 

նախատեսվում է ճշտել տարեսկզբի ազատ մնացորդի գումարը` դեֆիցիտն 

ավելացնելով 1,643,418.3 հազար դրամով`  այն ուղղելով ներքոնշված ծրագրերին. 

 Երևանի վարչական շրջանների կողմից վարվող հաշվապահական հաշվառման, 

այդ թվում` օրենսդրական փոփոխություններով պայմանավորված 

աշխատավարձի հաշվարկման գործընթացն ավելի արդյունավետ 

կազմակերպելու համար վարչական բյուջեով 1,623.6 հազար դրամ 

նախատեսվել է թվով 9 վարչական շրջաններում ՀԾ-հաշվապահ համակարգի 

ներդրման համար (մնացած վարչական շրջաններում համակարգն արդեն 

գործում է)։ 

 Նախագծով նախատեսվում է 200,000.0 հազար դրամ հատկացնել Գայի 

պողոտայի և Ջրաշխարհի հարևանությամբ տեղակայված այգու բարեկարգման, 

այդ թվում՝ ոռոգման ցանցի անցկացման համար։ Խնդիրը բարձրացվել էր դեռևս 

Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի նախագծի քննարկման փուլում և 

որոշվել էր կրկին անդրադառնալ հարցին տարեսկզբի ազատ մնացորդի ճշտման 

ժամանակ։  Առաջարկվող գումարը հանդիսանում է խնդրի լուծման փուլային 

գործընթացի առաջին ներդրում։ 

 Նախագծով նախատեսվում է նաև «Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում 

և հիմնանորոգում» ծրագրով նախատեսված գումարները ավելացնել 400,000.0 

հազար դրամով, ինչի շրջանակներում հնարավոր կլինի միջին մակերեսի ևս 3 

փողոց հիմնանորոգել, որոնց առաջնահերթությունը նախագծանախահաշվային 

փաստաթղթերի հիման վրա կորոշվի գարնանը։ 



 Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային ծրագրի 

իրացման միջոցառումների համար Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեով 

նախատեսված է 400,000.0 հազար դրամ։ Հաշվի առնելով որ «Էգիս ինթերնեյշնլ» 

ֆրանսիական խորհրդատու ընկերության հայաստանյան մասնաճյուղի կողմից 

արդեն իսկ կազմվել են քաղաքային կայուն զարգացման ներդրումային ծրագրի 

2014 թվականին կատարման ենթակա իրացման N1 և N3 ծրագրերը, որի 

համաձայն ծրագրերի իրականացման շրջանակներում Երևան համայնքի 

մասնակցության չափը գնահատվել և հաշվարկվել է 556,400.0 հազ. դրամ, ուստի 

նախատեսված գումարը առաջարկվում է ավելացնել ևս 156,400.0 հազար 

դրամով՝  բյուջեի վարչական մասում։ 

 Երևան քաղաքի 2013 թվականի բյուջեով նախատեսված Իսակովի պողոտայի և 

Լենինգրադյան փողոցի միջև ավտոճանապարհի կառուցման աշխատանքները 

բնակլիմայական պայմանների պատճառով և աշխատանքների շարունակման 

դեպքում այդ գործոնով պայմանավորված՝ սահմանված որակական 

չափորոշիչները չապահովելու մտահոգությամբ դադարեցվեցին, ինչով 

պայմանավորված նախատեսված մուտքերի ու ելքերի շրջանառությունը 2013 

թվականին չիրականացվեց նախատեսված չափով։ Ծրագիրն ամբողջությամբ 

նախատեսվում է ավարտել առաջիկայում՝ եղանակային պայմանների 

ներազդեցության գործոնը հաշվի առնելով, ուստի նախագծով առաջարկվում է 

Իսակովի պողոտայի և Լենինգրադյան փողոցի միջև ավտոճանապարհի 

կառուցման աշխատանքների՝ 2013 թվականին չիրականացված մասը 

տեղափոխել 2014 թվական՝ 6,399,300.0 հազար դրամի չափով՝  այն 

արտացոլելով նաև նաև ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքերում։ 

Միաժամանակ, հաշվի առնելով, որ ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից 

մուտքերը 2013 թվականի փաստացի ցուցանիշներով կանխատեսվող ցուցանիշ 

էր, ինչպես նաև հաշվի առնելով Երևան համայնքի սեփականություն 

հանդիսացող գույքի օտարման տեմպերը, նախագծով առաջարկվում է ոչ 

ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքերի նախատեսված ցուցանիշը 

նվազեցնել 593,007.4 հազար դրամով, ինչի արդյունքում բյուջեով նախատեսված 

ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքերի գումարը կավելանա 

5,806,292.6 հազար դրամով։ 

 Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեով «Օրենքով և իրավական այլ ակտերով 

սահմանված` համայնքի բյուջե մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտների» գծով 

նախատեսվել էր 325,100.0 հազար դրամ, ինչի կանխատեսման համար հիմք էր 

հանդիսացել կառուցապատողների կողմից 00 նիշից վերև կառուցման ենթակա 



մակերեսների համար վճարվող գումարի հաշվարկային ցուցանիշը, որը 

ճշգրտման արդյունքում կկազմի  214,334.3 հազար դրամ։ Նախագծով 

առաջարկվում է կատարել համապատասխան փոփոխություն։   

 Նախագծով առաջարկվում է վÃ³ñ³ÛÇÝ ßեÝùերի բն³ÏÇãÝեñÇ Ñ³Ù³ñ Ýáñ 

բն³Ï³ñ³ÝÝեñÇ ÓեռքբեñÙան համար Երևան քաղաքի 2014 թվականի ֆոնդային 

բյուջեի «Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման հետևանքով 

բնակտարածություններից զրկված բնակիչների փոխհատուցման համար 

բնակարանների  ձեռքբերում» ծրագրով նախատեսված գումարին ավելացնել 

100,000.0 հազար դրամ՝ 2015 թվականին նախատեսված Մարգարյան 45 

հասցեում կառուցվող շենքի 2014 թվականին նախատեսված շինարարական 

աշխատանքների տեմպերը արագացնելու նպատակով։ 

 Էրեբունի թանգարանի նորոգման աշխատանքների իրականացման համար 

նախագծով առաջարկվում է Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեում 

ավելացնել նոր ծրագիր՝ «Թանգարանների նորոգում» և բյուջեի ֆոնդային 

մասում նախատեսել 61,500.0 հազար դրամ։ 

 2014 թվականին բյուջեով նախատեսված Նորք–Մարաշ վարչական շրջանի 

մշակույթի տան նորոգումից հետո, այն ամբողջական շահագործման հանձնելու 

նպատակով նախագծով առաջարկվում է նախատեսել 20,000.0 հազար դրամ 

մշակույթի տան կահավորման համար։ 

 ՀՀ կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն որոշման 

համաձայն պետության կողմից Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված 

լիազորությունների  գումարներում ըստ ծրագրերի կատարվել ճշգրտումներ և 

փոփոխություններ, որի արդյունքում ընդհանուր գումարը ավելացել է 9,000.0 

հազար դրամով, այդ թվում՝ 

- Փոփոխություններ են կատարվել տարրական ընդհանուր կրթության, 

հիմնական ընդհանուր կրթության և միջնակարգ (լրիվ) ընդհանուր 

կրթության «Հանրակրթական ուսուցում», «Հատուկ կրթություն», 

«Ներառական կրթություն» և «Երեկոյան կրթություն» ծրագրերում՝ 

ընդհանուր թիվը նվազել է  97,409.8 հազար դրամով, 

- սոցիալապես անապահով աշակերտներին անվճար դասագրքերով 

ապահովելու նպատակով նախատեսվել է 22,925.4 հազար դրամ՝ որպես 

այլ ընթացիկ դրամաշնորհ Երևան քաղաքի դպրոցներին, 

- Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների համար նախատեսված 

սուբսիդիայի գումարը ավելացել է 5,944.0 հազար դրամով, 



- Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման վարկային և 

դրամաշնորհային ծրագրերի գումարը ընդհանուր թվով ավելացել է 

58,138.0 հազար դրամով, 

- Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության աջակցությամբ 

իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման և ջրահեռացման 

ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական աջակցության ծրագրի, ինչպես 

նաև Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 

աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 

բարելավման ծրագրի ընդհանուր թիվը ավելացել է 41,339.3 հազար 

դրամով, 

- Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային 

ծրագրի գումարը նվազել է 21,936.9 հազար դրամով։ 

 ՀՀ կառավարության վերոգրյալ որոշման համաձայն ճշգրտվել է պետական 

բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման սկզբունքով տրամադրվող 

դոտացիաների գումարը՝  նվազելով 121.6 հազար դրամով։ 

 Միաժամանակ ՀՀ կառավարության 2013 թվականի դեկտեմբերի 19-ի N 1414-Ն 

որոշման համաձայն որպես պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 

հատկացումներ՝ սուբվենցիաներ, ավելացել է նոր ծրագիր՝ «Երաժշտական և 

արվեստի դպրոցներում ազգային, փողային և լարային նվագարանների գծով 

ուսուցում», որի գծով նախատեսվել է 118,287.3 հազար դրամ։ 

 Հիմք ընդունելով նշված փոփոխությունները, ինչպես նաև բյուջեի վարչական և 

ֆոնդային մասերը հավասարակշռելու նպատակով նախագծով առաջարկվում է 

Երևան քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 

ֆոնդային բյուջե հատկացումը նվազեցնել  19,787.3 հազար դրամով, ինչպես 

նաև կատարել հոդվածային փոփոխություններ։ 

Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի 

դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 

փոփոխությունները: 

 

 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 

ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 

ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ փոփոխության 

անհրաժեշտություն չի առաջանում:   

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի դեկտեմբերի 25-ի N 97-Ն որոշման մեջ 

փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի 

ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2014 թվականի բյուջեի եկամուտները և ծախսերը 

ավելանում են 16,400.0 հազար դրամով և 1,659,818.3 հազար դրամով, իսկ դեֆիցիտը՝ 

1,643,418.3 հազար դրամով:   

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                          16,400.0                 16,400.0        (19,787.3)

այդ թվումª 

1200  2. ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՆ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ 7300                 118,165.7                  118,165.7                       -   

 այդ թվում`   

1250
 2.5 Ընթացիկ ներքին պաշտոնական դրամաշնորհներ` 
ստացված կառավարման այլ մակարդակներից 

7331                 118,165.7                  118,165.7                       -   

 որից` 

1251
 ա) Պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման 
սկզբունքով տրամադրվող դոտացիաներ 

(121.6)                      (121.6)                       

1257
 գ) Պետական բյուջեից տրամադրվող նպատակային 
հատկացումներ (սուբվենցիաներ) 

118,287.3                118,287.3                 

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 (101,765.7)              (101,765.7)               (19,787.3)         

 այդ թվում`   

1340
 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

7421                    9,000.0                      9,000.0                       -   

 այդ թվում`   

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

9,000.0                    9,000.0                     

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451               (110,765.7)                (110,765.7)           (19,787.3)

 այդ թվում`   

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                           -                            (19,787.3)          

1393
 Օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված` համայնքի 
բյուջե մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտներ 

(110,765.7)               (110,765.7)                

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

 Տ
ող

ի 
N

N
 

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի
 N _________ – Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            1,659,818.3                  16,400.0         1,623,631.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
1,623.6                 -                        1,623.6              

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

1,623.6                    -                           1,623.6                 

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 1,623.6                     -                             1,623.6                  

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 1,213,489.4          220,482.0              993,007.4          

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 7,019,782.0             220,482.0                 6,799,300.0          

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 6,955,700.0              156,400.0                  6,799,300.0           

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 64,082.0                   64,082.0                    -                         

2490 04 9 0
Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին 
չպատկանող)

(5,806,292.6)            -                           (5,806,292.6)         

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (5,806,292.6)             -                             (5,806,292.6)          

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ -                        (100,000.0)             100,000.0          

այդ թվում`

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

-                           (100,000.0)                100,000.0             

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

-                            (100,000.0)                 100,000.0              

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
141,339.3             (106,160.7)             247,500.0          

այդ թվում`
2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 100,000.0                -                           100,000.0             

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 100,000.0                 -                             100,000.0              

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 41,339.3                  41,339.3                   -                        

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 41,339.3                   41,339.3                    -                         

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

-                           (147,500.0)                147,500.0             

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

-                            (147,500.0)                 147,500.0              

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 281,500.0             -                        281,500.0          

այդ թվում`

 վարչական բյուջե 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 ֆոնդային բյուջե 

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը  



1 2 3 4 5 6 7 8

 վարչական բյուջե 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 ֆոնդային բյուջե 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը  

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 200,000.0                -                           200,000.0             

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 200,000.0                 -                             200,000.0              

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 81,500.0                  -                           81,500.0               

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 61,500.0                   -                             61,500.0                

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 20,000.0                   -                             20,000.0                

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 43,802.9               43,802.9                -                     

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (78,283.8)                 (78,283.8)                  -                        

որից`

2911 09 1 2 Տարրական ընդհանուր կրթություն (78,283.8)                  (78,283.8)                   -                         

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (19,126.0)                 (19,126.0)                  -                        

որից`

2921 09 2 1 Հիմնական ընդհանուր կրթություն (12,617.2)                  (12,617.2)                   -                         

2922 09 2 2 Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (6,508.8)                    (6,508.8)                     -                         

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 118,287.3                118,287.3                 -                        

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 118,287.3                 118,287.3                  -                         

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 22,925.4                  22,925.4                   -                        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 22,925.4                   22,925.4                    -                         

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(21,936.9)              (41,724.2)               -                     

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (21,936.9)                 (41,724.2)                  -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (21,936.9)                  (41,724.2)                   -                         



1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               1,659,818.3            16,400.0                 1,623,631.0         

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 36,187.3                    16,400.0                    -                         

այդ թվում` 

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (226,622.5)                 (226,622.5)                 -                         

այդ թվում` 

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x 20,877.5                      20,877.5                     -                          

որից`
4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 20,877.5                      20,877.5                     -                          

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) 

x (147,500.0)                   (147,500.0)                  -                          

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (147,500.0)                   (147,500.0)                  -                          

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x (100,000.0)                   (100,000.0)                  -                          
որից`

4268  -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 (100,000.0)                   (100,000.0)                  -                          

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 5,944.0                      5,944.0                      -                         

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 5,944.0                        5,944.0                       -                          

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 5,944.0                        5,944.0                       -                          

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x 22,925.4                    22,925.4                    -                         

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ 
ՀԱՏՎԱԾԻ ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x 22,925.4                      22,925.4                     -                          

որից`
4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 22,925.4                      22,925.4                     -                          

4600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

x 156,400.0                  156,400.0                  -                         

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

x 156,400.0                    156,400.0                   -                          

որից`
4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 156,400.0                    156,400.0                   -                          

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 77,540.4                    57,753.1                    -                         

այդ թվում` 
4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 99,477.3                      99,477.3                     -                          

որից`
4761  -Այլ ծախսեր 4861 99,477.3                      99,477.3                     -                          
4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (21,936.9)                     (41,724.2)                    -                         

որից`
4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (21,936.9)                     (21,936.9)                    -                          

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման
 Տ

ող
ի 

N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) NN  Ընդամենը  

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 



1 2 3 4 5 6
 Տ

ող
ի 

N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում) NN  Ընդամենը  

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                               (19,787.3)                    -                          

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x 7,429,923.6            -                         7,429,923.6         

այդ թվում` 
5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x 7,329,923.6                -                            7,329,923.6           

այդ թվում` 
5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x 7,140,800.0                 -                              7,140,800.0            

որից`
5111 - Շենքերի և շինությունների ձեռքբերում 5111 100,000.0                    -                            100,000.0               
5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 6,579,300.0                 -                            6,579,300.0            
5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 461,500.0                    -                            461,500.0               
5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 167,500.0                    -                              167,500.0               

որից`
5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 167,500.0                    -                            167,500.0               
5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x 21,623.6                      -                              21,623.6                 

որից`
5132  - Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 1,623.6                        -                            1,623.6                   
5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 20,000.0                      -                            20,000.0                 
5200 1.2 ՊԱՇԱՐՆԵՐ x 100,000.0                  -                            100,000.0              

այդ թվում` 
5221  - Նյութեր և պարագաներ 5221 100,000.0                    -                            100,000.0               

6000
 Գ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ 

ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 
x (5,806,292.6)           -                         (5,806,292.6)       

այդ թվում`

6100 ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ x 200,000.0                    -                              200,000.0               

այդ թվում`
6110 ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8111 200,000.0                    -                              200,000.0               

6400 ՉԱՐՏԱԴՐՎԱԾ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ`                                                   x (6,006,292.6)                -                              (6,006,292.6)           

այդ թվում`
6410 ՀՈՂԻ ԻՐԱՑՈՒՄԻՑ ՄՈՒՏՔԵՐ 8411 (6,006,292.6)                -                              (6,006,292.6)           



1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
          (1,643,418.3)                                    -                   (1,643,418.3)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

վարչական բյուջե ֆոնդային բյուջե



 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      1,643,418.3             -                      1,643,418.3         
այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          1,643,418.3              -                       1,643,418.3         
այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               1,643,418.3                 -                          1,643,418.3            
այդ թվում`

8190
2.3. Համայնքի բյուջեի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ  մնացորդը` 

                1,643,418.3                            -               1,643,418.3 

այդ թվում` 

8191
 2.3.1. Համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
միջոցների տարեսկզբի ազատ մնացորդ 9320

                  1,723,495.0              1,723,495.0 
-                          

որից`

8193
 - ենթակա է ուղղման համայնքի բյուջեի 
ֆոնդային  մաս 1,723,495.0                              1,723,495.0                              -   

8194
 2.3.2. Համայնքի բյուջեի ֆոնդային մասի 
միջոցների տարեսկզբի մնացորդ 9330                   1,643,418.3                              -                1,643,418.3 

որից`

8195

  - առանց վարչական մասի միջոցների 
տարեսկզբի ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարի 

                     (80,076.7)                              -                   (80,076.7)

8196

 - վարչական մասի միջոցների տարեսկզբի 
ազատ մնացորդից ֆոնդային  մաս 
մուտքագրման ենթակա գումարը

                  1,723,495.0                              -                1,723,495.0 

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN Ընդամենը 

(հազար դրամներով)



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,659,818.3          16,400.0               1,623,631.0        

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
1,623.6                 -                        1,623.6               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

1,623.6                   -                           1,623.6                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 1,623.6                     -                            1,623.6                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 1,623.6                   -                          1,623.6                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 1,623.6                     -                            1,623.6                   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 1,213,489.4          220,482.0             993,007.4           

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 7,019,782.0             220,482.0                6,799,300.0           

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 6,955,700.0              156,400.0                 6,799,300.0            

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

400,000.0               -                          400,000.0             

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 400,000.0                 -                            400,000.0               

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի իրացման միջոցառումներ

156,400.0               156,400.0               -                        

-Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 156,400.0                 156,400.0                 -                          

15. Ավտոճանապարհ կառուցելու ներդրումային ծրագիր 6,399,300.0            -                          6,399,300.0          

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 6,379,300.0              -                            6,379,300.0            

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 20,000.0                   -                            20,000.0                 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 64,082.0                   64,082.0                   -                          

այդ թվում`

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

5,944.0                   5,944.0                   -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 5,944.0                     5,944.0                     -                          

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

31,815.9                 31,815.9                 -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 31,815.9                   31,815.9                   -                          

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

31,421.2                 31,421.2                 -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 31,421.2                   31,421.2                   -                          

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(5,099.1)                 (5,099.1)                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (5,099.1)                   (5,099.1)                    -                          

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (5,806,292.6)           -                           (5,806,292.6)         

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (5,806,292.6)            -                            (5,806,292.6)           

այդ թվում՝

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (5,806,292.6)           -                          (5,806,292.6)         

 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 200,000.0                 -                            200,000.0               

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (6,006,292.6)            -                            (6,006,292.6)           

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ -                       (100,000.0)            100,000.0           

այդ թվում`

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

-                          (100,000.0)               100,000.0              

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

-                           (100,000.0)                100,000.0               

այդ թվում`

4. Սիզամարգերի ստեղծում և ծաղկապատում -                         (100,000.0)              100,000.0             

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 (100,000.0)               (100,000.0)                -                          

 - Նյութեր և պարագաներ 5221 100,000.0                 -                            100,000.0               

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
141,339.3             (106,160.7)            247,500.0           

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 100,000.0                -                           100,000.0              

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 100,000.0                 -                            100,000.0               

այդ թվում `

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

100,000.0               -                          100,000.0             

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111 100,000.0                 -                            100,000.0               

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 41,339.3                 41,339.3                  -                        

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 41,339.3                   41,339.3                   -                          

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

44,191.7                 44,191.7                 -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 44,191.7                   44,191.7                   -                          

2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(2,852.4)                 (2,852.4)                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (2,852.4)                   (2,852.4)                    -                          

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

-                          (147,500.0)               147,500.0              

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

-                           (147,500.0)                147,500.0               

այդ թվում`



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

-                         (147,500.0)              147,500.0             

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (147,500.0)               (147,500.0)                -                          

 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129 147,500.0                 -                            147,500.0               

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 281,500.0                -                           281,500.0              

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 200,000.0                -                           200,000.0              

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 200,000.0                 -                            200,000.0               

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

200,000.0               -                          200,000.0             

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 200,000.0                 -                            200,000.0               

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 81,500.0                 -                           81,500.0                

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 61,500.0                   -                            61,500.0                 

այդ թվում՝

2. Թանգարանների նորոգում 61,500.0                 -                          61,500.0               

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 61,500.0                   -                            61,500.0                 

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 20,000.0                   -                            20,000.0                 

այդ թվում`

2. Մշակույթի տների հիմնանորոգում և վերանորոգում 20,000.0                 -                          20,000.0               

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 20,000.0                   -                            20,000.0                 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 43,802.9               43,802.9               -                     

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (78,283.8)                (78,283.8)                 -                        

որից`

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(78,283.8)                 (78,283.8)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (1,463.8)                 (1,463.8)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (1,463.8)                   (1,463.8)                    -                          

2. Հատուկ կրթություն (5,152.9)                 (5,152.9)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (5,152.9)                   (5,152.9)                    -                          

3. Ներառական կրթություն (71,667.1)                (71,667.1)                -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (71,667.1)                 (71,667.1)                  -                          

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (19,126.0)                (19,126.0)                 -                        

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(12,617.2)                 (12,617.2)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 16,496.9                 16,496.9                 -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 16,496.9                   16,496.9                   -                          

2. Հատուկ կրթություն 9,631.8                   9,631.8                   -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 9,631.8                     9,631.8                     -                          

3. Ներառական կրթություն (28,759.3)                (28,759.3)                -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (28,759.3)                 (28,759.3)                  -                          

4. Երեկոյան կրթություն (9,986.6)                 (9,986.6)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (9,986.6)                   (9,986.6)                    -                          

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(6,508.8)                   (6,508.8)                    -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 5,119.0                   5,119.0                   -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,119.0                     5,119.0                     -                          

2. Հատուկ կրթություն (3,937.6)                 (3,937.6)                  -                        



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (3,937.6)                   (3,937.6)                    -                          

3. Ներառական կրթություն (1,021.9)                 (1,021.9)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (1,021.9)                   (1,021.9)                    -                          

4. Երեկոյան կրթություն (6,668.3)                 (6,668.3)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (6,668.3)                   (6,668.3)                    -                          

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 118,287.3                118,287.3                -                        

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 118,287.3                 118,287.3                 -                          

այդ թվում`

4. Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, 
փողային և լարային նվագարանների գծով ուսուցում

118,287.3               118,287.3               -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 118,287.3                 118,287.3                 -                          

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 22,925.4                 22,925.4                  -                        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 22,925.4                   22,925.4                   -                          

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով աշակերտներին անվճար 
դասագրքերով ապահովում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

22,925.4                 22,925.4                 -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 22,925.4                   22,925.4                   -                          

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(21,936.9)             (41,724.2)              -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (21,936.9)                (41,724.2)                 -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (21,936.9)                 (41,724.2)                  -                          

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 (21,936.9)                 (21,936.9)                  -                          

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           (19,787.3)                  -                          



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,658,194.7          16,400.0               1,622,007.4        

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 1,213,489.4          220,482.0             993,007.4           

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 7,019,782.0             220,482.0                6,799,300.0           

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 6,955,700.0              156,400.0                 6,799,300.0            

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

400,000.0               -                          400,000.0             

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 400,000.0                 -                            400,000.0               

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի իրացման միջոցառումներ

156,400.0               156,400.0               -                        

-Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 156,400.0                 156,400.0                 -                          

15. Ավտոճանապարհ կառուցելու ներդրումային ծրագիր 6,399,300.0            -                          6,399,300.0          

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 6,379,300.0              -                            6,379,300.0            

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 20,000.0                   -                            20,000.0                 

2455 04 5 5 Խողովակաշարային և այլ տրանսպորտ 64,082.0                   64,082.0                   -                          

այդ թվում`

2. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

5,944.0                   5,944.0                   -                        

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 5,944.0                     5,944.0                     

4. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի 
վերակառուցման երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

31,815.9                 31,815.9                 -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 31,815.9                   31,815.9                   

5. Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 
իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 
երկրորդ ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

31,421.2                 31,421.2                 -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 31,421.2                   31,421.2                   

6. Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային 
ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային 
ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(5,099.1)                 (5,099.1)                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (5,099.1)                   (5,099.1)                    

2490 04 9 0 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (5,806,292.6)           -                           (5,806,292.6)          

որից`

2491 04 9 1 Տնտեսական հարաբերություններ (այլ դասերին չպատկանող) (5,806,292.6)            -                            (5,806,292.6)           

այդ թվում՝

5. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր (5,806,292.6)           -                          (5,806,292.6)         

 -Անշարժ գույքի իրացումից մուտքեր 8111 200,000.0                 -                            200,000.0               

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Աղյուսակ N 1

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

 -Հողի իրացումից մուտքեր 8411 (6,006,292.6)            (6,006,292.6)           

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ -                       (100,000.0)            100,000.0           

այդ թվում`

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

-                          (100,000.0)               100,000.0              

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

-                           (100,000.0)                100,000.0               

այդ թվում`

4. Սիզամարգերի ստեղծում և ծաղկապատում -                         (100,000.0)              100,000.0             

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 (100,000.0)               (100,000.0)                -                          

 - Նյութեր և պարագաներ 5221 100,000.0                 -                            100,000.0               

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
141,339.3             (106,160.7)            247,500.0           

այդ թվում`

2610 06 1 0 Բնակարանային շինարարություն 100,000.0                -                           100,000.0              

որից`

2611 06 1 1 Բնակարանային շինարարություն 100,000.0                 -                            100,000.0               

այդ թվում `

2. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման 
հետևանքով բնակտարածություններից զրկված բնակիչների 
փոխհատուցման համար բնակարանների  ձեռքբերում

100,000.0               -                          100,000.0             

 - Շենքերի և շինությունների ձեռք բերում 5111 100,000.0                 -                            100,000.0               

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 41,339.3                 41,339.3                  -                        

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 41,339.3                   41,339.3                   -                          

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

44,191.7                 44,191.7                 -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 44,191.7                   44,191.7                   

2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

(2,852.4)                 (2,852.4)                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 (2,852.4)                   (2,852.4)                    

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

-                          (147,500.0)               147,500.0              

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

-                           (147,500.0)                147,500.0               

այդ թվում`
3. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների 
հիմնանորոգում ու պահպանում

-                         (147,500.0)              147,500.0             

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (147,500.0)               (147,500.0)                -                          

 -Այլ մեքենաներ և  սարքավորումներ 5129 147,500.0                 147,500.0               

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ 281,500.0                -                           281,500.0              

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 200,000.0                -                           200,000.0              

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ 200,000.0                 -                            200,000.0               

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

200,000.0               -                          200,000.0             

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 200,000.0                 -                            200,000.0               



1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 81,500.0                 -                           81,500.0                

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 61,500.0                   -                            61,500.0                 

այդ թվում՝

2. Թանգարանների նորոգում 61,500.0                 -                          61,500.0               

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 61,500.0                   -                            61,500.0                 

2823 08 2 3 Մշակույթի տներ, ակումբներ, կենտրոններ 20,000.0                   -                            20,000.0                 

այդ թվում`

2. Մշակույթի տների հիմնանորոգում և վերանորոգում 20,000.0                 -                          20,000.0               

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 20,000.0                   -                            20,000.0                 

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 43,802.9               43,802.9               -                      

այդ թվում`

2910 09 1 0 Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն (78,283.8)                (78,283.8)                 -                        

որից`

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(78,283.8)                 (78,283.8)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում (1,463.8)                 (1,463.8)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (1,463.8)                   (1,463.8)                    

2. Հատուկ կրթություն (5,152.9)                 (5,152.9)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (5,152.9)                   (5,152.9)                    

3. Ներառական կրթություն (71,667.1)                (71,667.1)                -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (71,667.1)                 (71,667.1)                  

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն (19,126.0)                (19,126.0)                 -                        

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(12,617.2)                 (12,617.2)                  -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 16,496.9                 16,496.9                 -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 16,496.9                   16,496.9                   

2. Հատուկ կրթություն 9,631.8                   9,631.8                   -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 9,631.8                     9,631.8                     

3. Ներառական կրթություն (28,759.3)                (28,759.3)                -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (28,759.3)                 (28,759.3)                  

4. Երեկոյան կրթություն (9,986.6)                 (9,986.6)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (9,986.6)                   (9,986.6)                    

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

(6,508.8)                   (6,508.8)                    -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում 5,119.0                   5,119.0                   -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 5,119.0                     5,119.0                     

2. Հատուկ կրթություն (3,937.6)                 (3,937.6)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (3,937.6)                   (3,937.6)                    

3. Ներառական կրթություն (1,021.9)                 (1,021.9)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (1,021.9)                   (1,021.9)                    

4. Երեկոյան կրթություն (6,668.3)                 (6,668.3)                  -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (6,668.3)                   (6,668.3)                    

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 118,287.3                118,287.3                -                        

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 118,287.3                 118,287.3                 -                          

այդ թվում`

4. Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, 
փողային և լարային նվագարանների գծով ուսուցում

118,287.3               118,287.3               -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 118,287.3                 118,287.3                 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 22,925.4                 22,925.4                  -                        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 22,925.4                   22,925.4                   -                          

այդ թվում`

3. Սոցիալապես անապահով աշակերտներին անվճար 
դասագրքերով ապահովում (պատվիրակված 
լիազորություններ)

22,925.4                 22,925.4                 -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 22,925.4                   22,925.4                   

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(21,936.9)             (41,724.2)              -                      

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (21,936.9)                (41,724.2)                 -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (21,936.9)                 (41,724.2)                  -                          

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 (21,936.9)                 (21,936.9)                  

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           (19,787.3)                  



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

Աղյուսակ N 2

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Աղյուսակ N 3

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 3 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Աղյուսակ N 4

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 5 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

Աղյուսակ N 5

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 6 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 198.0                   -                        198.0               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
198.0                   -                        198.0               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

198.0                      -                           198.0                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 198.0                        -                            198.0                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 198.0                      -                          198.0                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 198.0                        -                            198.0                   

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Աղյուսակ N 6

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 7 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

Աղյուսակ N 7

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 8 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

Աղյուսակ N 8

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 10 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Աղյուսակ N 9

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 11 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 178.2                   -                        178.2               

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
178.2                   -                        178.2               

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

178.2                      -                           178.2                  

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում 178.2                        -                            178.2                   
այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում 178.2                      -                          178.2                 

–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 178.2                        -                            178.2                   

 2014 թվականի_____________________-ի

 N _________ – Ն որոշման

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Աղյուսակ N 10

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 25-Ի N 97-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 13 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 վարչական բյուջե 
 ֆոնդային 

բյուջե 

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները


	naxagic.pdf
	12.02.14.pdf

